Договор № ____
о проживании на базе «Турист»

	город Киров
	«____» ________________ 20____ года

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр гражданского, патриотического и духовно-нравственного воспитания имени святого благоверного князя Александра Невского» города Кирова в лице директора Покручиной Альбины Александровны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику место в жилом помещении Исполнителя по адресу гор. Киров, ул. Воровского д. 115/1 (далее – база Турист), пригодное для временного размещения в соответствии с установленным постановлением администрации города Кирова тарифом, а Заказчик обязуется использовать предоставленное помещение строго по назначению.

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1.  Исполнитель имеет право:
2.1.1. требовать своевременной платы за временное размещение в жилом помещении;
2.1.2. требовать расторжения настоящего договора в случаях нарушения Заказчиком жилищного законодательства и условий настоящего договора;
2.1.3. требовать от Заказчика возмещения ущерба причинённого имуществу Исполнителя по вине Заказчика.
2.2.  Исполнитель обязан:
2.2.1. передать Заказчику пригодное для проживания жилое помещение в состоянии, отвечающем требованиям пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим, экологическим и иным требованиям;
2.2.2. укомплектовать жилое помещение мебелью, оборудованием, постельными принадлежностями;
2.2.3. своевременно оповещать Заказчика об изменениях и дополнениях, связанных с предоставлением услуги по настоящему договору;
2.2.4. предоставлять по запросу Заказчика необходимые документы, связанные с оказанием услуг;
2.2.5. обеспечить на территории базы Турист охрану и соблюдение установленного пропускного режима;
2.2.6. Исполнитель несет иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством в области жилищного права.

3. Права и обязанности Заказчика

3.1. Заказчик имеет право:
3.1.1. получать заявленные Исполнителем услуги в полном объеме на согласованных условиях;
3.1.2. осуществлять контроль качества и своевременности предоставления услуги.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. оплатить Исполнителю услуги в соответствии с ценой на дату заключения данного Договора, исходя из условий и сроков размещения, а также предоставления дополнительных услуг;
3.2.2. предоставлять беспрепятственный доступ Исполнителя к месту размещения Заказчика;
3.2.3. по окончании срока договора своевременно сдать Исполнителю место размещения в исправном состоянии и имущество, предоставляемое во временное пользование и оплатить имеющуюся на дату выезда задолженность;
3.2.4. при необходимости оплатить ущерб, причиненный имуществу Исполнителя по вине Заказчика.

4. Стоимость услуги и порядок ее оплаты

4.1. Полная стоимость услуги по договору составляет ____ рублей, в том числе:
	тариф за одни сутки одного человека (руб.)
	количество суток
(ед.)
	количество человек
(ед.)
	итого
(руб.)

	350
	1
	1
	350

4.2. Заказчик обязан внести плату за проживание в наличной или безналичной форме, не позднее дня заезда. Внесение платы наличным путем осуществляется через кассу муниципального казенного учреждения «Центр ресурсного обеспечения образовательных учреждений города Кирова», безналичным путем на лицевой счет Исполнителя через кредитные организации (их филиалы, отделения).

5. Срок действия договора

5.1. [bookmark: _GoBack]Настоящий договор вступает в силу с ___ ч. ____ мин. «___» __________ 20___ года и действует до ___ ч. ____ мин. «___» __________ 20___ года.

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Любые изменения и дополнения к договору могут быть внесены в него путем подписания Сторонами дополнительного соглашения к договору.
6.2. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут досрочно в следующем случае:
· просрочка оплаты стоимости платных услуг;
· невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) получателя услуг.
6.3. При обнаружении недостатка платных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренных условиями договора, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
· безвозмездного оказания услуг;
· соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных  услуг;
· возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных платных услуг своими силами или третьими лицами.
6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных услуг или иные существенные отступления от условий договор.
6.5. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных  услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной услуги) либо если во время оказания платных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
· назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных услуг и (или) закончить оказание платных услуг;
· потребовать уменьшения стоимости платных услуг;
· расторгнуть договор.
6.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных услуг, а также в связи с недостатками платных услуг.

7. Иные условия договора

7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

	МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова
ИНН/КПП: 4345300926/434501001
Адрес: 610002, Кировская область, город Киров, улица Красноармейская, дом 10
тел.: 8 (8332) 33-01-67
e-mail: dyuz_gpv@kirovedu.ru
Банковские реквизиты:
департамент финансов администрации города Кирова (МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова л/с 07909213029)
к/с 03234643337010004000
ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Кировской области г. Киров БИК 013304182  Счет банка 40102810345370000033

	ФИО:

	Паспорт:

	Адрес регистрации:

	Тел.:

	Директор ____________ А.А. Покручина

	(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии), М.П. (при наличии)

	подпись